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Åltsaa, der v i l  blive rigelig og god Lejlig- 
hed til at lukke op for Nymindegab, i det 
Øjeblik Hvide Sande-Gennemskøeringen er 
lukket til. . 
홢 Saa kunde man spørge: Kan man 
overhovedet forsvare at benytte Nyminde- 
gab som Udløb? Er der tilstrækkelig Af- 
vanding gennem dette Udløb? Nu skål 
jeg forbiga% hvad Betydning dette Udløb 
vilde have for Fiskerier og hvad Betyd- 
ning det vilde have for Besejlingen, og 
kun henholde mig til dette ene om Over- 
svømmelserne. Hér maa jeg maaske for 
det første gøre opmærksom paa, at med 
dette Udløb er enhver Fare for en Katâ- 
strofe udelukket. Vi have for det første 
Erfaringen fra 1892-1910. Enhver Tale 
홢om I'én Katastrofe i de Aar har været ude- 
lukket, det ligger naturligvis simpelthen 
dét-'i,' åt Indstrømmen gennem den lange, 
snævre Nymindestrøm forhales, og det 
gaar saa vidt, at Kommissionen af 1900 
sagde, at en Storm fra Havet moor; 
kedes end ikke' oppe i Fjorden gennem 
denne Strøm. Om dette ikke. er lidt stærkt, 
ved jeg ikke, men det tror jeg. Men lad 
os sàa tage det næste Spørgsmaal, om 
Nymindegab medfører saa store Ulemper, 
,at man, ikke tør forsvare at benytte det, 
indtil der er truffet en endelig Ordning. 
Det forekommer mig, at vi have faaet: sik- 
ker Erfaring for,, at der dér ikke, er Tale 
om Oversvømmelser af nogen faretruende 
Art .  Dét ligger for dét første deri, at 
Skernaådalen er, bleven reguleret, det lig- 

- ger mindre, maaske slét ikke, i den meget 
omtalte Sandpumper. Jeg betvivler over- 
hovedet, at Sandpumperen er afgørende, i 
hvert Fald i denne Sammenhæng, den er 
maaske nok afgørende i en anden Sam- 
menhæng, men det kan være lige me- 
get her. : 

I een Henseende staa vi med ret god 
Erfaring, og her forekommer den næste 
mærkelige Ting i Mindretallets Betænk- 

I . < ning. De sige/ at Løbet har været tìlsan- 
det mange Gange, og Tilsandingerne skulde 
altsaà have givet Oversvømmelser mange 
Gange. Det drejer sig om, 10 Aar. Hvad 
man'  nu vil kalde, mange Gange i Løbet 
af 10 Aar, er vanskeligt at sige, men i 
disse 1.0 Aar har der været 6 rrÜsaildin- 
ger, . der have varet i 84 Dage,  ̂nøj agtigt 
014 Dage i Gennemsnit, og efter det, jeg 

før sagde til det høje Ting om de 14 Dage 
ville De kunne se; af det ikke er afgø- 
rende i denne Sammenhæng. Og med 
Hensyn til farlige Oversvømmelser er For- 
holdet det, at dér, saavidt jeg har kunnet 
tælle op 홢 det er noget vanskeligt at 
tælle, thi man ved ikke, hvor mange Dage 
der tilsammen udgør én Oversvømmelse, 
idet Vindén kan have lagt sig i 'Mellem- 
tiden, og om Oversvømmelserne saa ere 
regnede for en eller fiere, er ikke godt at 
sige 홢, har der i disse Aar været 26 
Oversvømmelser, og af disse frembød de 
7, efter hvad der er meddelt os fra V a n  
bygriingsvæsenet 홢 det staar i, Bilagene 
홢, nogen Fare, det vil sige ikke nogen 
Fare för el1 Katastrofe, men nogen Fare 
for overdreven Oversvømmelse. Men hvor- 
dan er det saa gaaet i disse 7 Tilfælde, 
som frembød nogen Fare ? Om dem siger 
Vånd!bygningsvæsenet lige, saa klart og 
tydeligt 홢 og den ærede Ordfører for 
Mindretallet læste det op at der er 
ikke indkommet nogen Klage over disse 
Oversvømmelser, d'et, gåar saa vidt, at det 
føjes til, at der ikke alène ikke over , dem;, 
men i det hele ikke ér indkommet nögen 
Klage over Udløbet, lige til 'der blev luk- 
ket op ved Hvide Sande. Man maa I da 
efter min Mening have Lov til at sige, at 
dét er fuldt ud forsvarligt at benytte Ny- 
mindègah som Afløb; jeg vil slet ikke tale 
Qm, hvorvidt det er forsvarligt at benytte 
det for Tid og Evighed, mon at, benytte 
det nü som den praktiske Foranstaltning, 
man maa træffe, naar man lukker Gen- 
nemskædngen, ved Hvide Sande. ; > 

Men skulde man endelig være ængste- 
lig for at benytte Nymindegab og Ny- 
mindestrønimen, kunde maaske for det første 
Nymindestrømmen uddybes. Men i hvert 
Fald kunde man gøre en Ting, man kunde 
give Profilet større Kvadratindholdj end 
d'et; havde forrige Gang, Strømmen var 
aaben. Jeg nævner det og understreger 
dét stærkt, fordi det ér mig ganske ube- 
gribeligt 홢 dér kommer jeg til det gaade- 
fulde 홢, R-t det ' 홢 har været.  '.fføijijhé- 홢-, 
før i denne Sag; I Kbmmissionsbetænk- 
ningen af -1900 gøres der udtrykkeligt op- 
mærksom paa, at i Nymindestrømmen og 
Nymindegabs Udløb har man faaet et Ud- 
løb, der holder sig med ét konstant Pro- 
fil, men samtidig føjes der til: Dette Pro- 
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